REQUERIMENTO Nº         , de 2007

(Do Sr. Max Rosenmann)

Solicita providências visando o cumprimento do

despacho aposto pela Presidência desta Casa ao

Requerimento nº 775, de 2007.

Senhor Presidente,

Vossa Excelência deferiu o Requerimento nº 775, de 2007, de minha

autoria, que solicitou a remessa ao Plenário do Projeto de Lei nº 5.549, de 2001, com base no

art. 52, § 6º do Regimento Interno.

Uma vez que o prazo adicional de dez sessões conferido por Vossa

Excelência à Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania encontra-se superado, e que a

Secretaria da citada Comissão não respeitou a recomendação de remessa ao Plenário, solicito

providências desta Presidência no sentido de fazer cumpri-lo:

Referente ao Requerimento 775/07, do Deputado Max Rosenmann,

foi exarado o seguinte despacho: "Assinalo o prazo adicional de dez

sessões para que a CCJC pronuncie-se sobre o PL. n. 5549/01,

esgotado o qual a proposição deverá ser transferida à competência

do Plenário. Publique-se. Oficie-se.

Sala das Sessões,         de  julho de  2007.

Max Rosenmann
Deputado Federal – PMDB/PR